3

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минтранс Новосибирской области)

ПРИКАЗ

___________                                                                                                   № _______

Об утверждении Порядков принятия решения о признании безнадежной к взысканию, признании (прекращении признания) сомнительной задолженностей по платежам в областной бюджет Новосибирской области, о списании задолженности, невостребованной кредиторами

	В целях реализации статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:
1.1) порядок принятия министерством транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области и подведомственными министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области государственными казенными учреждениями, решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет Новосибирской области согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
[bookmark: _GoBack]1.2) порядок принятия министерством транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области и подведомственными министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области государственными казенными учреждениями, решения о признании или прекращении признания сомнительной задолженности по платежам в областной бюджет Новосибирской области согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
1.3) порядок списания министерством транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области и подведомственными министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области государственными казенными учреждениями, задолженности, невостребованной кредиторами согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Минтранса Новосибирской области от 03.03.2021 № 33 «Об утверждении Порядка принятия министерством транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области и подведомственными министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области государственными казенными учреждениями, являющимися администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области, решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет Новосибирской области».
3. Заместителю начальника управления – начальнику отдела экономики дорожного хозяйства министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области Штоп Н.А. довести настоящий приказ до сведения подведомственных министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области государственных казенных учреждений.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления экономики министерства транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области Кузнецова Р.В.

Министр   									      А. В. Костылевский

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления – начальник отдела экономики дорожного хозяйства министерства транспорта и дорожного хозяйства
Новосибирской области

Начальник отдела правового, организационного и кадрового обеспечения министерства транспорта и дорожного хозяйства
Новосибирской области

Н.А. Штоп

Л. Г. Сокол

image1.wmf